О внесении изменения в приказ Заместителя Премьер-Министра – Министра финансов
Республики Казахстан от 27 июня 2023 года № 707 "Об утверждении Правил пропуска
через Государственную границу Республики Казахстан автомобильных транспортных
средств, грузов и товаров, в том числе с использованием системы электронной очереди
на платной основе"

Приказ и.о. Министра финансов Республики Казахстан от 14 марта 2025 года № 122.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 14 марта 2025 года №
35818
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Заместителя Премьер-Министра – Министра финансов приказ
Республики Казахстан от 27 июня 2023 года № 707 "Об утверждении Правил пропуска
через Государственную границу Республики Казахстан автомобильных транспортных
средств, грузов и товаров, в том числе с использованием системы электронной очереди
на платной основе" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 32911) следующее изменение:
      в  пропуска через Государственную границу Республики Казахстан Правилах
автомобильных транспортных средств, грузов и товаров, в том числе с использованием
системы электронной очереди на платной основе, утвержденных указанным приказом:
       к указанным Правилам изложить в новой редакции согласно приложение

 к настоящему приказу.приложению
      2. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов
Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент
юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      исполняющий обязанности
Министра финансов
Республики Казахстан

Е. Биржанов

      "СОГЛАСОВАН"
Комитет национальной безопасности
Республики Казахстан

Приложение к приказу
исполняющий обязанности

Министра финансов
Республики Казахстан

от 14 марта 2025 года № 122

Приложение
к Правилам пропуска через
Государственную границу

Республики Казахстан
автомобильных транспортных

средств, грузов и товаров, в том
числе с использованием системы

электронной очереди
на платной основе

Автомобильные пункты пропуска через Государственную границу
Республики Казахстан, в которых пропуск транспортных средств, грузов и товаров
осуществляется с использованием системы электронной очереди на платной основе

      1. Автомобильные пункты пропуска через Государственную границу Республики
Казахстан с Китайской Народной Республикой:
Бахты
Достык

область Абай
область Жетісу

Кольжат
Майкапчагай

Алматинская область
Восточно-Казахстанская область

Нур Жолы область Жетісу

      2. Автомобильные пункты пропуска через Государственную границу Республики
Казахстан с Республикой Узбекистан:
Атамекен
Б. Конысбаева
Казыгурт
Капланбек
Тажен

Туркестанская область
Туркестанская область
Туркестанская область
Туркестанская область
Мангистауская область

      3. Автомобильные пункты пропуска через Государственную границу Республики
Казахстан с Туркменистаном:
Темирбаба Мангистауская область.

      4. Автомобильные пункты пропуска через Государственную границу Республики
Казахстан с Российской Федерацией:
Акбалшык
Аксай
Амангельды
Ауыл
Аят

Костанайская область
Западно-Казахстанская область
Павлодарская область
область Абай
Костанайская область

Алимбет
Байтанат
Бидаик
Жайсан
Жана Жол
Жаныбек
Желкуар
Жезкент

Актюбинская область
область Абай
Северо-Казахстанская область
Актюбинская область
Северо-Казахстанская область
Западно-Казахстанская область
Костанайская область
область Абай

Карашатау
Каракога
Кайрак
Кондыбай
Косак
Коянбай

Актюбинская область
Северо-Казахстанская область
Костанайская область
Костанайская область
Павлодарская область
область Абай

Курмангазы
Кызыл Жар
Найза
Орда
Сырым

Атырауская область
Северо-Казахстанская область
Павлодарская область
Западно-Казахстанская область
Западно-Казахстанская область

Таскала
Убаган
Убе
Урлютобе

Западно-Казахстанская область
Костанайская область
Восточно-Казахстанская область
Павлодарская область

Шаган
Шарбакты

Западно-Казахстанская область
Павлодарская область

      5. Автомобильные пункты пропуска через Государственную границу Республики
Казахстан с Кыргызской Республикой:
Айша-Биби
Аухатты
Карасу
Кеген
Кордай
Сартобе
Сыпатай Батыр

Жамбылская область
Жамбылская область
Жамбылская область
Алматинская область
Жамбылская область
Жамбылская область
Жамбылская область

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан